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Kobylnica, dnia 30.05.2022 r. 

Zamawiający: 

 Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy  

 76-251 Kobylnica, ul. Wodna 20/2, 

działające w imieniu i na rzecz Gminy Kobylnica na podstawie art. 37 ust. 2-4 ustawy Prawo 

zamówień publicznych 

 

 

 

Wyjaśnienie i modyfikacja treści 

Specyfikacji warunków zamówienia 

 

            W związku ze złożonymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji warunków zamówienia w 

postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Obiór i transport odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Kobylnica”, działając na 

podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. 

Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający wskazuje, co następuje: 

 

1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 10. Inne obowiązki Wykonawcy ppkt. 10 „Wykonawca 

zobowiązuje się do osiągnięcia wskaźników recyklingu zgodnie z wymaganiami określonymi w aktualnie 

obowiązujących aktach prawa”. 

1) Jak Zamawiający zamierza rozliczyć Wykonawcę z osiągniętych poziomów przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenie masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania za rok 2022, skoro usługa 

będzie realizowana od II połowy roku, a poziomy liczone są za cały rok?  

Dodatkowo należy wskazać, ze zgodnie z rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 

sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i 

recyklingu odpadów komunalnych zmianie uległ sposób obliczania poziomu przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych sprawozdawanych za 2021 r. i kolejne lata. 

Jak wskazuje MKiŚ, do Mr zliczane powinny być ponadto odpady komunalne poddane recyklingowi 

„u źródła” czyli poddane kompostowaniu przez wytwórców odpadów. A w posiadaniu takich danych 

będzie Zamawiający a nie Wykonawca.  

2) Zgodnie z u.u.c.p.g. to na Gminie czyli Zamawiającym ciąży obowiązek osiągnięcia poziomów 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenie masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Należy również 

wskazać, że osiągniecie ww. poziomów jest w znacznym stopniu niezależne od działań Wykonawcy, 

z tego powodu, że Wykonawca nie ma wpływu na masę odbieranych odpadów segregowanych jak i 

jakość selektywnej zbiorki prowadzonej przez mieszkańców obsługiwanej gminy. Dodatkowo należy 

wskazać na fakt przekazywania przez mieszkańców gminy odpadów zbieranych selektywnie do 

PSZOK czy organizatorów różnorodnych zbiórek w szkołach czy instytucjach co przekłada się na 

pomniejszenie poziomów recyklingu obliczanych przez Wykonawcę.  

W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapis na: 

Wykonawca podejmie wszelkie niezbędne działania mające na celu osiągnięcie przez 

Zamawiającego wymaganych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomów 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 

Odpowiedź 1: 

Obligatoryjnie Zamawiający zleca usługę każdorazowo podmiotowi, która wykona ją z należytą 

starannością i dołoży wszelkich starań, aby osiągnąć wymagane w zapisach ustawy o utrzymaniu 
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czystości i porządku w gminach wymagane poziomy przygotowania do ponownego użycia  

i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania. Odpowiedź na to pytanie zależy w dużej mierze od znajomości 

okoliczności, które zaistnieją dopiero w okresie sprawozdawczym. W tym stanie rzeczy jest to niemożliwe 

i dlatego też Zamawiający przyjmuje obligatoryjny obowiązek osiągnięcia wymaganych poziomów w 

każdym z okresów świadczenia usługi przez każdego z Wykonawców. W celu wypełnienia obowiązku 

wynikającego z art. 3b lub art. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina zleca 

wykonanie usługi dotyczącej odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych podmiotowi, 

dzięki któremu obowiązek ten zostanie spełniony. Wykonawca winien należycie wywiązywać się z 

zapisów art. 6ka ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, co ściśle wiąże się z 

podejmowaniem wszystkich możliwych działań przez gminę do stworzenia okoliczności pozwalających 

osiągnąć wymagane poziomy recyklingu. Informuję, że Zamawiający nie zmienia brzmienia 

szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia pkt 10 ppkt. 10. 

 

2. W §4 ust. 1 wzoru Umowy Zamawiający wskazuje, że „Realizacja umowy musi zapewnić osiągnięcie 

przez Gminę Kobylnica wymaganych przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania”.  

Zgodnie z u.u.c.p.g. to na Gminie czyli Zamawiającym ciąży obowiązek osiągnięcia poziomów 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenie masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Należy również 

wskazać, że osiągniecie ww. poziomów jest w znacznym stopniu niezależne od działań Wykonawcy, z 

tego powodu, że Wykonawca nie ma wpływu na masę odbieranych odpadów segregowanych jak i 

jakość selektywnej zbiorki prowadzonej przez mieszkańców obsługiwanej gminy. Dodatkowo należy 

wskazać na fakt przekazywania przez mieszkańców gminy odpadów zbieranych selektywnie do PSZOK 

czy organizatorów różnorodnych zbiórek w szkołach czy instytucjach co przekłada się na pomniejszenie 

poziomów recyklingu obliczanych przez Wykonawcę.  

W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisu na:  

Wykonawca podejmie wszelkie niezbędne działania mające na celu osiągnięcie przez Zamawiającego 

wymaganych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomów przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.  

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, że nie zmienia brzmienia § 4 ust. 1 wzoru Umowy.  

 

3. We wzorze Umowy §11 Kary Umowne Zamawiający wskazuje (ust. 2 pkt 1): „Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu kary umowne w wysokości równej nałożonej karze, w przypadku nałożenia na 

Zamawiającego kary, z uwagi na nieosiągnięcie przez Wykonawcę wymaganego poziomu recyklingu (§ 

4 ust. 1) w związku z realizacją umowy.  

Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu dot. kary umownej na rzecz Zamawiającego w przypadku 

nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu przez Wykonawcę.  

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, że nie zmienia brzmienia § 11 ust. 2 pkt 1. W celu wypełnienia obowiązku 

wynikającego z art. 3b lub art. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina zleca 

wykonanie usługi dotyczącej odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych podmiotowi, dzięki któremu obowiązek ten zostanie spełniony. 

 

4. W §13 wzoru Umowy (zmiany w umowie) w ust. 10 pkt 3 - Zamawiający określił „termin ustalenia zmiany 

wynagrodzenia” na 7 miesięcy od daty zawarcia umowy, a w ust. 12 wzoru Umowy Zamawiający 
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wskazuje, że zmiany wysokości wynagrodzenia mogą nastąpić po upływie 12 miesięcy od dnia zawarcia 

umowy.  

Prosimy o jednolicenie zapisów.  

Odpowiedź 4: 

Zamawiający modyfikuje zapis w § 13 ust. 10 pkt. 3 załącznika nr 3 do SWZ – Wzoru umowy, który 

otrzymuje brzmienie: 

„3. początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia oznacza się na dzień przypadający na 12 

miesięcy od daty zawarcia umowy,”. 

 

5. Prosimy o podanie szacunkowej ilości worków na poszczególne frakcje odpadów za rok 2021.  

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie posiada informacji w zakresie ilości warków na odpady wykorzystanych w 2021 r. 

Zamawiający wskazał natomiast w Rozdziale III ust. 4 SWZ ilości odebranych w 2021 r. odpadów 

komunalnych z podziałem na poszczególne frakcje. 

 

6. Szczegółowy opis zamówienia (Zał. Nr 10 do SWZ) pkt. 2 ppkt 5): 

Odbieranie odpadów komunalnych winno odbywać się: 

c) niezależnie od warunków atmosferycznych, 

Czy zamawiający dopuści odstępstwo z uwzględnieniem następstw warunków atmosferycznych, np.  

w przypadku braku przejezdności dróg na skutek np. opadów śniegu, powalonych drzew itp.? 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza odstępstw odbioru odpadów komunalnych w wyniku 

następstw warunków atmosferycznych. 

 

7. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (Zał. nr 10 do SWZ) pkt 3 ppkt 1) lit. a)  

Prosimy o wydłużenie terminu sporządzenia Harmonogramu wywozu odpadów komunalnych na rok 

2022 do 7 dni roboczych od dnia podpisania umowy. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający informuje, że nie zmienia brzmienia szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia  

(Zał. nr 10 do SWZ) pkt 3 ppkt 1) lit. a).  

 

8. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem utrzymanie stanu sanitarnego pojemników (Zał. nr 10 do SWZ 

pkt 5 ppkt 1), skoro Zamawiający nie wymaga mycia ani dezynfekcji pojemników ?  

Odpowiedź 8: 

Zamawiający pod pojęciem utrzymania stanu sanitarnego pojemników (Zał. nr 10 do SWZ pkt 5 ppkt 1) 

rozumie utrzymywanie ładu i porządku w miejscach posadowienia pojemników do selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych w lokalizacjach wskazanych w załączniku nr 10 do SWZ. Zamawiający nie 

wymaga dezynfekcji pojemników specjalistycznym sprzętem mechanicznym, a jedynie przy użyciu 

dostępnych dla Wykonawcy metod, według zasady „według potrzeb”.  

 

9. Wykaz pojemników do zbiórki odpadów Zał. nr 14 do SWZ.  

Prosimy o zmianę w poz. 2 m. Kończewo rodzajów pojemników:  

- z pojemnika „siatkowego” na pojemnik na metale i tworzywa sztuczne 1100 l, kolor żółty,  

- z pojemnika typu dzwon na pojemnik na makulaturę 1100 l, kolor niebieski,  

- z pojemnika typu dzwon na pojemnik na szkło 240 l, kolor zielony.  

Odpowiedź 9: 

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian w Zał. nr 14 do SWZ w poz. 2 miejscowość Kończewo. 
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10. Par 9 ust. 2 wzoru umowy:  

Mając na względzie, iż wynagrodzenie wykonawcy zostanie obliczone w oparciu o ceny jednostkowe 

odbioru i transportu poszczególnych frakcji odpadów oraz o faktyczną ilość odebranych odpadów a nie 

ryczałt, prosimy o zmianę zapisu w §9 ust. 2 wzoru umowy w sposób następujący:  

Rozliczenie za świadczenie usług objętych umową nastąpi w oparciu o faktyczną ilość odpadów 

odebranych przez Wykonawcę w miesięcznym okresie rozliczeniowym wg cen jednostkowych netto 

określonych w ust. 3 niniejszego paragrafu z uwzględnieniem podatku VAT w stawce obowiązującej na 

dzień wystawienia faktury.  

Odpowiedź 10: 

Zamawiający modyfikuje zapis w § 9 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ – Wzoru umowy, który otrzymuje 

brzmienie: 

„2. Rozliczenie za świadczenie usług objętych umową nastąpi w oparciu o faktyczną ilość odpadów 

odebranych przez Wykonawcę w miesięcznym okresie rozliczeniowym wg cen jednostkowych netto 

określonych w ust. 3 niniejszego paragrafu z uwzględnieniem podatku VAT w stawce obowiązującej na 

dzień wystawienia faktury.  

 

11. Par 13 ust. 3 pkt 3) wzoru umowy:  

Mając na względzie, iż wynagrodzenie wykonawcy nie jest wynagrodzeniem ryczałtowym, prosimy o 

wykreślenie sformułowania „- przy czym zmiany te nie będą stanowić podstawy zmiany ryczałtowego 

wynagrodzenia Wykonawcy;” z przedmiotowego przepisu.  

Odpowiedź 11: 

Zamawiający modyfikuje zapis w § 13 ust. 3 pkt. 3) załącznika nr 3 do SWZ – Wzoru umowy, którego 

ostatni akapit otrzymuje brzmienie: 

 „- przy czym zmiany te nie będą stanowić podstawy zmiany wynagrodzenia Wykonawcy;” 

 

12. Zgodnie z art. 433 Pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości 

ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub 

wielkości świadczenia stron.  

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów dotyczących wskazania minimalnej wartości lub 

wielkości świadczenia stron.  

Odpowiedź 12: 

Zamawiający modyfikuje treść § 9 załącznika nr 3 do SWZ – Wzoru umowy, w którym dodaje się ust. 6 o 

następującym brzmieniu: 

„6. Minimalna wartość świadczenia stron wynosi 50% wynagrodzenia szacunkowego określonego w ust. 

1.” 

 

13. We wzorze umowy brak jest sformułowania, które określa, czy umowa wygaśnie przed nadejściem 

terminów końcowych realizacji zamówienia – jeśli należne Wykonawcy z tytułu wykonania Umowy 

wynagrodzenie osiągnie wartość, o której mowa §9 ust. 1 lub też wyczerpaniu ulegną limity odpadów, o 

którym mowa w §2 ust. 4 umowy. 

Prosimy  o wprowadzenie stosownych zapisów. 

Odpowiedź 13: 

Umowa wygasa z chwilą upływu terminu na jaki została zawarta. Wartości wskazane w §9 ust. 1 oraz §2 

ust. 4 umowy mają jedynie charakter szacunkowy. 

 

14. Kryterium - Czasu realizacji reklamacji.  

Kryterium realizacji reklamacji nie zostało przedstawione w sposób równy.  

Zamawiający określił, że:  
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„Punkty w kryterium reklamacji zostaną przyznane wg następujących zasad:  

a) zaoferowanie czasu realizacji reklamacji do 48 godz. – 0,00 pkt.,  

b) zaoferowanie czasu realizacji reklamacji do 24 godz. – 10,00 pkt.,  

c) zaoferowanie czasu realizacji reklamacji do 12 godz. – 20,00 pkt.,  

d) zaoferowanie czasu realizacji reklamacji do 6 godz. – 30,00 pkt.”  

Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację ww. kryterium, tak by warunek przedstawiał kryterium w 

sposób proporcjonalny.  

Odstępy pomiędzy czasem realizacji reklamacji winne być ustalone w równych odstępach i przewidywać 

proporcjonalny wzrost punktów. 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający wie wyraża zgody na modyfikację zasad przydzielania punktacji.  

Ustawa Prawo zamówień publicznych nie określa, iż kryterium oceny ofert musi mieć charakter 

proporcjonalny, a jedynie musi być opisane w sposób jednoznaczny i zrozumiały (art. 240) oraz być 

związane z przedmiotem zamówienia (art. 241).  

 

 Z uwagi na treść udzielonych wyjaśnień i dokonanych modyfikacji, Zamawiający wydłuża termin 

składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu: 

1) Rozdział XV. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/cuwkobylnica w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania tj. Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy, ul. Wodna 20/2, do dnia 08.06.2022 r. do 

godziny 9:00. 

2) Rozdział XVI. Ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia 

po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 08.06.2022 r. o godz. 10:00. 

3) Rozdział XIV ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 05.09.2022 r., który liczony jest od 

dnia upływu terminu składania ofert. 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje powodują zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu publicznym 

opublikowanego w Dz.U.U.E. nr 2022/S 091-250744 dnia 11.05.2022 r. Zostaną umieszczone na stronie 

prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/cuwkobylnica, na której udostępniono 

specyfikację. Ponadto zostaną dołączone do Specyfikacji warunków zamówienia i będą stanowić jej 

integralną część. 

  

Jednocześnie, Zamawiający informuje, iż dokonuje wymiany zamieszczonego na stronie internetowej 

postepowania załącznika nr 3 do SWZ – Wzoru umowy na wersję jednolitą dokumentu. Wszelkie 

dotychczasowe zapisy pozostają bez zmian.  

 

Załączniki: 

Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy – jednolity dokument 

 

 

 

         DYREKTOR 

           Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy 

                /-/ Marta Prezlata 
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